
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verkündungsblatt der 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe  

37. Jahrgang – 9. Oktober 2009 – Nr. 11  
 
 
 
 
 
 

Zweite Satzung zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung  
für den Studiengang Architektur  

an der Fachhochschule Lippe und Höxter  
(BPO Architektur) 

 
vom 08. Oktober 2009 

 
 
 

 

   

 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Hochschule Ostwestfalen- Lippe 
Redaktion: Dezernat I, Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Liebigstraße 87, 32657 Lemgo 
Hinweis: Bis Ende 2007 lautete der Name dieses Verkündungsblattes: Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter 

 



 1 

Zweite Satzung 
zur Änderung der Bachelorprüfungsordnung 

für den Studiengang Architektur 
an der Fachhochschule Lippe und Höxter 

(BPO Architektur) 
 

vom 08. Oktober 2009 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. Mai 2009 (GV. NRW. 
S. 308), hat die Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 
Die Bachelorprüfungsordnung für den Studiengang Architektur an der 
Fachhochschule Lippe und Höxter vom 24. März 2006 (Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Lippe und Höxter 2006/Nr. 2), zuletzt geändert durch Satzung vom 
5. Dezember 2007 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter 
2007/Nr. 14) wird wie folgt geändert: 
 
 
1. In der Überschrift  und im Text  der Bachelorprüfungsordnung wird die 

Bezeichnung „Fachhochschule Lippe und Höxter“ durch die Bezeichnung 
„Hochschule Ostwestfalen-Lippe“ ersetzt. 

 
 
2. Nach § 32 Abs. 3 wird wie folgender Absatz 4 angefügt: 
 

 „(4) In Abweichung von Absatz 1 findet auf Studierende, die sich für das 
Wintersemester 2009/2010 in das sechste oder ein höheres Fachsemester des 
Diplomstudienganges Architektur an der Fachhochschule Lippe und Höxter bzw. 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe eingeschrieben haben, die 
Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Architektur, Studienrichtung 
Architektur/Hochbau an der Fachhochschule Lippe und Höxter in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 1. Juli 2002 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe 
und Höxter 2002, Nr. 11), zuletzt geändert durch die zweite Satzung zur 
Änderung der Diplomprüfungsordnung für den Studiengang Architektur, 
Studienrichtung Architektur/Hochbau an der Fachhochschule Lippe und Höxter 
vom 11. Mai 2004 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Lippe und Höxter 
2004, Nr. 7) Anwendung. Absatz 2 Satz 2 bis 5 gilt entsprechend.“  

 
 
3.  In § 34 Satz 2 wird hinter der Angabe „Abs. 3“ die Angabe „und Abs. 4“ eingefügt. 
 
  

 
Artikel II 

 
Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
veröffentlicht. Sie tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft. 



 2 

 
 
 
 
Diese Satzung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule 
Ostwestfalen-Lippe und auf Grund des Beschluss des Fachbereichsrats des 
Fachbereichs Architektur und Innenarchitektur vom 30. September 2009 ausgefertigt. 
 
 
Lemgo, den 08. Oktober 2009 
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
Prof. Tilmann Fischer 

 


